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 رفتم فروشگاه روغن نباتی ۵کیلویی خریدم.  •
قیمت روی روغن۳۶۶۰۰تومان درج شده ولی 
فروشـنده به قیمت ۵۳ هزار تومان می فروشـه. 
کـو انصـاف؟ کـو نظـارت؟ بـه ۱۲۴زنـگ زدم، 

گفت بررسـی میشـه ولی خبری نشـدکه نشد.
 یـک وام ازدواج می خواهی بگیری دو تا ضامن  •

و کلـی سـخت گیـری مـی کننـد. چطـور بـرای 
وام هـای میلیـاردی ایـن سـخت گیـری هـا نمـی 
شـود؟ بایـد رئیـس بانـک هایـی را کـه چنیـن وام 
هایی داده اند به دادگاه بکشانند و مواخذه کنند.

 واقعاچرابایدبرای شارژمن کارت ۲۰۰تومان  •
اضافه بدیـم؟ مگه سـرگردنه اسـت؟ کـی بایدبه 

دادمان برسـه؟
چـرا نماینـدگان مجلـس کاری بـرای توقـف  •

گرانـی خـودرو نمـی کننـد؟ حتمـا بایـد موقـع 
انتخابات مجلس برسه که تازه به فکر جلوگیری 
ازافزایـش قیمـت بیفتنـد؟ کمتریـن کاری کـه 
ازتـون برمیـاد اینـه کـه وزیـر صنعـت رو برکنـار 

کنیـد. همیـن کار رو هـم بلـد نیسـتید؟
از تاثیر بنگاه دارها در تورم مسکن همین بس  •

که هیـچ وقت خونـه بـا قیمـت مناسـب رو عرضه 
نمـی کننـد و خودشـون بـا لطایـف الحیـل مـی 
خرنـد! خونـه ای رو دیـدم که دسـت سـه تـا بنگاه 
چرخیـده بـود و در عـرض چنـد روز صـد میلیـون 
اومـده بـود روی قیمتـش. آقایـان بنـگاه دار! این 

قـدر مظلـوم نمایـی نکنیـد لطفا.
 به جای شعار تکریم کارگر در اداره کار یک نفر  •

نیـرو اضافـه بفرماییـد تـا دهـان روزه از ۶ صبـح 
تـا ۱۲ ظهـر بـرای تشـکیل پرونـده این جـا چُرت 

نزنیـم!
 آقـای روحانـی از کابینـه پیرمردهـای دولـت  •

بـه  تـان مشـخص اسـت کـه شـعارتان راجـع 
جوان گرایی تا چه حـد حقیقـت دارد. ضمنا اگر 
دلتان خواسـت به عنوان رئیس جمهور مملکت 
کمـی هـم بـه فکـر وضعیـت اقتصـادی مـردم 

باشـید. ثـواب دارد!
 این همه از رونق کسب وکار میگید چرا پروانه  •

کسـب از حدود ۳۰۰ هزار تومان به یک میلیون 
و ۲۰۰ هزار تومان رسـیده؟ تمـام اجناس مغازه 
من که در روستا هسـت دو میلیون نمیشـه برای 

پروانه باید یک میلیـون و ۲۰۰ بدم!
حمـل  • بـرای  اثاثیـه!  حمـل  عزیـز  کارگـر 

رمضـان  اول  همیـن  کارگـر  دسـتمزد  اثاثیـه 
سـاعتی۲٥هزارتومان از مـن گرفتنـد ولـی بـه 
شـما سـاعتی هشـت تومـان مـی دهند؟بـاورم 

. نمیشـه
ایـن همـه فریـاد زدیـم و خواهـش کردیـم  کـه  •

دسـت اندرکاران این دولت از ریاسـت جمهور تا 
مدیران، فکری بـرای این گرانی ها بکننـد اما به 
گوش شـان نرفـت و کاری نکردنـد. فقـط روزانه 
شـاهد بی ارزش شـدن پول ملـی کشـور و به تبع 
آن فقیـر شـدن ملـت و مـردم هسـتیم. آقایـان! 
ایـن گرانی هـا خیلـی از مـردم را بـه نابـودی و فنا 

کشـانده اسـت. 
چطـور وقتـی یـک کاسـب جنـس را گـران می  •

فروشـد یا احتـکار مـی کنـد بـاآن برخوردشـدید 
می کنند ولی باسـاختمان سـازها وبنـگاه دارها 

هیـچ برخـوردی نمی شـود؟
چرا اداره ثبـت احوال بـرای انجام امـور اداری  •

اصـاح نـام ۳۰ هزارتومـان هزینـه مـی گیـرد؟ 
مگـر ادارات دولتـی بـرای ارائه خدمـات مجاز به 

دریافـت پـول از مـردم شـده اند؟
لطفا درباره حضوربانوان گرامی درورزشـگاه  •

هـا بـه خصـوص ورزشـگا ه هـای فوتبـال هـم یـه 
مطلـب بذاریـد یـا خودتـون یـه پیشـنهادهایی 
بدهیـد، بـه خـدا زشـته هنـوز بـا ایـن مسـئله بـه 
صورت افراطی برخورد میشه در حالی که برای 
هر مسـئله ای راهکارهای منطقـی و علمی اونم 

مطابـق بـا قوانیـن و شـرع وجـود داره .
 معلـم عزیـزی کـه میگـی  خواهـان برابـری بـا  •

بقیه امتیازات کارمندان هسـتی، مـا کارمندان 
هـم خواسـتار تعـداد روزهـای تعطیلـی شـما در 

سـال هسـتیم!
چـرا معلمـان وفرهنگیـان خراسـان رضـوی  •

مثـل دیگـر ادارات ونهادهـا، کارت شناسـایی 
معتبـر ندارنـد کـه در مواقـع لـزوم بتواننـد از آن 

اسـتفاده کننـد؟
 چـرا مجلـس بـرای کارمنـدان دارایـی طـرح  •

جدیـد تصویـب مـی کنـه؟ نـه ایـن کـه خیلـی هم 
هوای مردم رو دارند. وقتی میری دارایی جوری 

رفتـار مـی کننـد کـه انـگار دزد گرفتـه اند!
چرا بیمـه سـامت دفتـر چه هـای تمام نشـده  •

را تعویـض مـی کنـد؟! بانبودکاغـذدر کشـور، 
دفترچـه هـا بایـد تـا آخریـن ورق اسـتفاده شـود.

برخـورد جـدی وقاطـع بـا بعضـی  از داروخانـه  •
دارویـی  است،نسـخه  لازم   متخلـف   هـای  
راازداروخانه ای دربالای شهربه مبلغ۳۲۰هزار 
تومـان بامـن حسـاب کردنـد و همـان نسـخه 
مبلغ۲۰7هزارتومـان  بـه  دیگـر  رادرجـای 

کردنـد.  محاسـبه 
آمارمـرگ ومیرتصادفـات رانندگـی درایـران  •

بیشـترازآمار مـرگ تروریسـتی درجهـان اسـت.
مـرگ هر۴۳نفردریـک روز.مرحبـا بـه مدیرانی 

کـه دسـت عزرائیـل را بازگذاشـتند!
شـده؟  • کمیـاب  دامـی  هـای  واکسـن  چـرا 

انـد. ورشکسـتگی  بـه  رو  دامـداران 
درصفحـه دخـل وخـرج نوشـته شـده گرانـی  •

رب گوجـه بـه خاطـر ظـروف آن اسـت ! پـس 
چـرا رب هایـی کـه درظـرف شیشـه ای بـود هم 

گـران شـد؟
آقایـان تحلیل گـر سیاسـی! آیا رئیـس جمهور  •

آمریکابایـد ازشـمااجازه بگیردکـه از اختیـارات 
خوداسـتفاده کنـد؟ اسـتفاده ازاختیارقانونـی 
حق همه مقامات سیاسـی دنیاسـت و  به کسـی 

ربطـی نـدارد. 

   اللهمّ وَفّقْنی فیهِ لِموافَقَةِ الأبْرارِ وجَنّبْنی فیهِ مُرافَقَةِ الأشْرارِ وأوِنی فیهِ برَحْمَتِکَ الی دارِ القَرارِبالهِیّتَکِ یا إلَهَ العالَمین
خدایا توفیقم ده در آن به سازش کردن نیکان ودورم دار در آن از رفاقت بدان وجایم ده در آن با مهرت به سوی خانه آرامش به خدایی خودت ای معبـود جهانیان.

 دعای روز شانزدهم 
ماه مبارک رمضان

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

برای دیدن فیلم ها و ویدئوهایی که در ستون بازتاب درباره آن ها نوشته ایم کافی است کیو آر کد روبه رو را از طریق گوشی همراهتان اسکن کنید و از دیدن آن ها لذت ببرید. 

لوازم ورزشی 4 درصدی ها و وقتی بهداد، سهراب شد!
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سرقت زمان

تصویری از نامه احساسی سارقی در فضای مجازی 
منتشر شد که در آن فرد سارق به مال باخته دلیل 
دزدی اش را توضیح می دهد و می نویسد: »پول 
حتی برای زایمان خانمم نداشتم و مجبور شدم این 
کار را کردم...تا چند روز دیگه موتورتو میارم جلوی 
در خانه ات چون قراره 10 میلیون بیاد دستم و موتور 
بخرم.« این در حالی است که برخی از کاربران دلیل 
این کار سارق را سوء استفاده از احساسات مردم 
برای شکایت نکردن دانستند تا از این طریق مدت 
زمان مناسب را برای فروش وسیله دزدیده شده 
داشته باشد اما عده ای هم معتقد بودند که سارق، 
مال دزدی را برمی گرداند. کاربری نوشت: »خب این 
که می دونسته دو روز دیگه پول دستش میاد صبر می 

کرد و دزدی نمی کرد.«
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فراتر از شکاف طبقاتی!

فیلم پیاده رویی پر از تاج گل در یکی از خیابان های 
تهران برای افتتاح نمایشگاه، در فضای مجازی دست 
به دست چرخید. این همه تاج گل که در این ویدئو 
مشاهده می کنید اهدایی برای افتتاح نمایشگاه 
اتومبیلی در قلب تهران است. کاربران به این همه 
اسراف در  افتتاحیه واکنش نشان دادند. کاربری 
ــم وارد  نوشت: »مــا دیگه از شکاف طبقاتی داری
جرخوردگی طبقاتی می شیم.« کاربر دیگری نوشت: 
»انــدازه قیمت چند پراید 50میلیونی هزینه این 
گل هاییه که برای افتتاح یک نمایشگاه ماشین آوردن. 
کاش همین رو خرج آزادی زندانی ها یا خانواده های بی 

بضاعت می کردن.«
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شاهکار جدید مجسمه سازی

موزه ورزش در حالی افتتاح شد که مجسمه بهداد 
سلیمی در کنار برخی دیگر از قهرمانان و ورزشکاران 
فعلی و قدیمی نصب شده است اما شبیه نبودن برخی 
از این مجسمه ها به ورزشکاران سوژه فضای مجازی 
شده و بهداد سلیمی هم به این ماجرا واکنش جالبی 
نشان داده است. قهرمان المپیک ۲01۲ لندن در این 
باره گفت: »این مجسمه شباهت بسیار زیادی با من 
دارد اما همه این شباهت ها از گردن به پایین است!« 
کاربران با اشاره به شباهت مجسمه بهداد سلیمی 
به سهراب مرادی، یکی دیگر از وزنه برداران خوب 
کشورمان به این موضوع واکنش نشان دادند. کاربری 
نوشت: »یک شاهکار دیگه، بعد از مجسمه جمشید 
مشایخی که دست آخر شبیه فردوسی شد، مجسمه 

بهداد سلیمی را ساختن اما شبیه سهراب مرادیه!«
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لوازم ورزش 4 درصدی ها

آگهی جان سوز و تلخ »زیرانداز 15میلی متری برای 
یوگا چهار میلیون تومان« در فضای مجازی منتشر 
شد و واکنش های زیادی از سوی کاربران  به همراه 
داشت.  کاربری نوشت: »با این قیمت که آدم سکته 
ناقص می زنه. پس نتیجه  می گیریم ورزش دشمن 
سلامتیه!« کاربر دیگری نوشت: »کسی که بخواد 
ورزش کنه روی چمن و زیلو هم ورزش می کنه و 
نیازی به زیرانداز چهار میلیونی نداره.« کاربری هم 
نوشت: »یه ورزش رو برای سلامتی مردم بذارید 
بمونه و لاکچریش نکنید که فقط 4 درصدی ها بتونن 

استفاده کنن.«
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ساخت آبادی در دل کویر

100 کیلومتری مرز افغانستان در دل کویر. خانواده 
ای تصمیم به آبادانی کویر می گیرد و از سال 64 
با تلاش در دل کویر یک آبادی خلق می کند که این 
روزها بیش از 15 محصول زراعی و باغی تولید می 
کند. ویدئوی تلاش خانواده آقای طالبی که با مهار 
آب های سرگردان بیابان و ذخیره دو میلیون متر 
مکعب آب مشکل کم آبی در کویر را حل کرده است از 
دوست داشتنی ترین های فضای مجازی بود. کاربری 
نوشت: »این خانواده با تلاششون مَثلَ خواستن، 
توانستن است رو تونستن صرف کنن.« کاربر دیگری 
نوشت: »آقای طالبی نشون داد کمبود آب نداریم 
بلکه مدیریت نداشتن مون باعث هدر رفت آب و 

کمبودش میشه.«
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چشم در چشم فیک نیوزها

منطقه  ایرانی در  با عنوان تصویر  پلنگ  عکسی 
در   و   منتشر شــد  میان جنگل فسا  حفاظت شده 
شبکه های اجتماعی هم مورد توجه قرار گرفت. این در 
حالی است که این عکس اصلا متعلق به ایران نیست و 
فضای مجازی بازهم گرفتار فیک نیوزها شد. کاربری 
نوشت: »باید رسانه ها مخصوصا تلویزیون کلاس 
های سواد رسانه ای برای همه بذاره تا مردم کمتر 
اسیر فیک نیوزها بشن و کمی هم باسواد شیم.« کاربر 
دیگری نوشت: »وقتی خبر از منابع معتبر منتشر نشه 
و به هر منبع خبری اعتماد کنیم همین میشه.« کاربری 
هم نوشت: »خیلی از این خبرهای فیک چون بازتاب 
زیادی ندارن صحت و سقم شون مشخص نمیشه و یه 
عده بازهم گولشون رو می خورن پس بهتره هر خبر 

بدون منبعی رو باور نکنیم.«

  افتتاح 8 پروژه آب و خاک آذربایجان غربی 
در سفر رئیس جمهور 

هشت طــرح توسعه منابع آب و خــاک نواحی 
مرزی استان آذربایجان غربی با دستور رئیس 
جمهور به بهره برداری رسید. به گزارش ایسنا، 
حجت الاسام والمسلمین  حسن روحانی روز 
سه شنبه در سفر به استان آذربایجان غربی و 
در آیین رسمی آبگیری سد مخزنی کرم آباد، به 
طور همزمان و از طریق ویدئو کنفرانس طرح 
های توسعه منابع آب و خاک نواحی مرزی این 
استان را افتتاح کرد. سد انحرافی و شبکه آبیاری 
و زهکشی بویاپوش شهرستان خــوی، کانال 
انتقال آب و شبکه آبیاری جلدیان)سد سیلوه( 
پیرانشهر، ساختمان سد سردشت و تصفیه خانه 
آب سردشت چهار طرح مهم توسعه منابع آب و 

خاک نواحی مرزی استان آذربایجان غربی است 
که با دستور رئیس جمهور به بهره برداری رسید. 
روحانی هنگام صدور دستور بهره برداری از این 
طر ح ها، با تقدیر از تاش های مدیران، مهندسان 
و کارگران تاشگر در اجرای این پروژه ها، اظهار 
کرد: مطمئناً افتتاح این پروژه ها موجب آبادانی 
بیشتر استان آذربایجان غربی و توسعه کشور 
خواهد شد. رئیس جمهور احیای دریاچه ارومیه را 
یکی از برنامه های مهم در دولت یازدهم و دوازدهم 
ــروز خوشحالیم که دریاچه  دانست و گفت: ام
ارومیه در شرایط بسیار بهتری نسبت به گذشته 
قرار دارد و بهره برداری از این طرح ها نیز می تواند 

به تداوم و بهبود این شرایط کمک به سزایی کند.

...یادداشت روز
  دکتر سید مهدی زرقانی

استاد ادبیات فارسی دانشگاه فردوسی

توجه شعاری به زبان 
فارسی در صدا و سیما

رهبر انقاب اسامی در جمع شاعران درباره 
زبان فارسی و بی توجهی به آن در رسانه ملی 
ابــراز نگرانی کردند. اهالی رسانه ملی، چه 
مجری ها و چه کسانی که در سطوح بالاتر 
کار می کنند، با زبان فارسی آن چنان که باید 
آشنایی نــدارنــد. ایــن آشنا نبودن در سطح 
مفردات کلمات نیست، در سطح ساختارهای 
نحوی درســت اســت؛ یعنی وقتی صحبت 
می کنند، از ساختارهای نحوی رسا و صحیح 
استفاده نمی کنند. ساختار نحوی زبان، باید 
سالم و رسا باشد تا مفهوم به خوبی به مخاطب 
منتقل شــود. مشکل دیگر در صــدا و سیما، 
استفاده از واژگان غیر ضروریِ فرنگی است؛ 
برخی کلمات آن قدر با زبان فارسی آمیخته اند 
که ما آن ها را بیگانه حساب نمی کنیم. گاهی 
کلمه ای در زبان فارسی داریــم که سال ها از 
آن استفاده می شده و زیباست و فقط به علت 
احساس واخوردگی نسبت به زبان بیگانه، آن 
را کنار می گذاریم. برای نمونه سال های سال 
است که کلمه »دروازه بــان« را در زبان فارسی 
داریــم که جا افتاده اســت، ولی گزارشگران 
از کلمه بیگانه »گُلِر« استفاده می کنند. این 
تنها نوعی خودباختگی فرهنگی اســت که 
تصور کنیم استفاده از واژه هــای بیگانه برای 
مان شخصیت به همراه مــی آورد. نکته دیگر، 
زیرنویس های خبر تلویزیون است که ساختار 
دستور زبان فارسی در آن ها رعایت نمی شود 
و ایــن یعنی مسئله توجه به زبــان فارسی در 
صدا و سیما، شعاری و تبلیغاتی است. وقتی از 
اهمیت زبان فارسی می گویند، خیلی خوب 
صحبت می کنند ولی هنگامی که باید برای 
بی توجهی  آن  به  کنند،  سرمایه گذاری  آن 
می کنند؛ مثاً فیلم نامه های تلویزیونی، نیاز 
به یک متخصص زبــان فارسی دارد که متن 
آن ها از نظر ساختارهای زبانی، ارزیابی شود 
ولی متاسفانه جای این متخصص ها در صدا 
و سیما خالی است. همچنین، نوع ادبی ترانه 
و این که چه ترانه هایی باید در تلویزیون پخش 
شود، از مسائلی است که باید بررسی و آسیب 
شناسی شود. دور افتادن نسل جوان و نوجوان 
از شخصیت های فاخر ملی و شاعران برجسته 
مانند سعدی، مولوی و حافظ باعث شده است 
به ترانه های سخیف و نازل گرایش پیدا کنند. 
هم اکنون صدا و سیما با امکانات و قابلیت های 
ادبیات فارسی بیگانه است. صدا و سیما باید 
با دانشکده ها و گروه های ادبیات فارسی، 
ارتباط برقرارکند تا بتوانیم شعر فاخر و مناسب 
شخصیت و خانواده ایرانی را از دل گنجینه 
عظیم ادب فارسی بیرون بکشیم. رهبر معظم 
انقاب در سخنانشان در جمع شاعران، به 
فردوسی و نقش او در سرافرازی زبان فارسی 
اشاره هایی داشتند. فردوسی، نماد هویت و 
ملیت ایرانیان است. شخصیتی است که هم به 
هویت ملی توجه می کند و هم به مذهب و دین. 
او شاعری است که با صراحت تمام می گوید: 
»چنان دان که خاک پی حیدرم« اما بعضی 
از کج سلیقگی ها در مدیریت، باعث می شود 
تقابلی بین فردوسی و دینداری قائل شوند و 
این تلقی پیش بیاید که اگر کسی به فردوسی 
توجه کند، آدم دینداری نیست. همان طور 
که رهبری به درستی گفتند، اگر ملتی هویت 
نداشته باشد، چیزی برایش نمی ماند. ما با 
استفاده از فردوسی و دیگر شخصیت های 
فرهنگی می توانیم هویت، فرهنگ و روح ایرانی 
را در جوانی که امروز در معرض هجوم اطاعات 
رسانه های بیگانه قرار دارد، احیا و شخصیت 

قومی، ملی و فرهنگی مان را تقویت کنیم.

دستور رئیس صداوسیما برای صیانت از زبان فارسی اصیل

ویژه  دستوری  در  صداوسیما  سازمان  رئیس 
وظایف جدیدی برای شورای تخصصی مجریان 
و دفتر موسیقی و سرود به منظور نظارت دقیق تر 

در صیانت از زبان فارسی اصیل، مشخص کرد.
به گــزارش روابــط عمومی رسانه ملی، دکتر 
چند  اباغیه  به  دستور  ایــن  در  علی عسکری 
ــه مجریان و  ماه پیش خود بــرای ارزیابی روزان
برنامه های تلویزیونی از منظر رعایت زبان فارسی 
اشاره کرده و افزوده است: »عاوه بر مرکز نظارت 
و ارزیابی سازمان که پیش از این مقرر شده بود 
ــه گزارشی از عملکرد مجریان  به صــورت روزان
ــان فارسی تدوین و به مسئولان  در رعایت زب
شبکه ها اباغ کند، شورای تخصصی مجریان 
باید بر مبنای این گزارش، نظام تشویقی و تنبیهی 
دقیقی بــرای مجریان در این زمینه طراحی و 
به فوریت آن را اجرا کند.« رئیس رسانه ملی با 

ــاره به سخنان دوشنبه شب رهبر انقاب و  اش
انتقاد از برخی شعرهایی که در موسیقی پایانی 
به  می شود،خطاب  استفاده  سریال ها  بعضی 
دفتر موسیقی و سرود دستور داد تا با تشکیل 
یک  شورای جدید شعرهای پیشنهادی دراین 
زمینه را عاوه بر بررسی معمول، یک بار دیگر با 
حساسیت و سخت گیری بیشتر بررسی کند و آن 
را با اصول زبان و ادبیات فارسی اصیل تطبیق 
دهد. دکتر علی عسکری در این دستور به دفتر 
موسیقی و سرود تأکید کرده است: »به رغم این که 
پیش از این اشعار ارائه شده برای تولید موسیقی 
پایانی مجموعه های تلویزیونی در آن دفتر بررسی 
می شده است اما با توجه به بیانات اخیر رهبر 
انقاب ضروری است با بازمهندسی نظام بررسی 
این اشعار، شــورای جدیدی تشکیل دهید و با 

نظارتی ویژه شعرو ادب فارسی را پاس بدارید.«

ــر را  در  مطالب مــربــوط بــه تیتر هـــای  زی
ــان رضــــوی یـــا ســایــت ــراسـ  روزنـــامـــه خـ
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جلسه دادگاه پدیده

هواوی از اروپا خواست در برابر اقدامات ترامپ سکوت نکند
  نماینده رسمی شرکت چینی هواوی در اتحادیه 
اروپا، روز سه شنبه از مقامات این اتحادیه درخواست 
کرد در برابر تصمیمات و اقدامات یک جانبه دونالد 
ترامپ رئیس جمهوری آمریکا سکوت  نکنند و 
واکنش نشان دهند. به گزارش انتخاب پس از آن که 
رئیس جمهوری آمریکا شرکت هواوی را در فهرست 
شرکت های سیاه قرار داد و شرکت آمریکایی گوگل 
نیز از همراهی این شرکت چینی صرف نظر کرد، 
ــواوی در  »آبــراهــام لیو« نماینده رسمی شرکت ه

اتحادیه اروپا، از مقامات این اتحادیه خواست در برابر 
اقدامات ترامپ سکوت نکنند.وی خطاب به رهبران 
اروپا گفت: اگر بخواهید واقعیت را درک کنید، این 
اقدام رئیس جمهوری آمریکا علیه هواوی فقط حمله 
به این شرکت نیست بلکه حمله به نظم لیبرال بر 
مبنای قانون است و می تواند برای نظم جهانی 
بسیار خطرناک باشد. امروز این با را بر سر شرکت 
هواوی آورده اند و فردا می تواند اقدامی مشابه برای 

هر یک از شرکت های بین المللی رخ دهد.

نخستین سانتریفیوژ بانک خون تولید داخل ساخته می شود 
تولید داخل  بانک خــون  نخستین سانتریفیوژ 
سازمان  بین  ای  نامه  تفاهم  امضای  دنبال  به 
انــرژی اتمی ایــران و سازمان انتقال خون ایران 
توسط سازمان انرژی اتمی ایران برای مصارف 
بانک خون ساخته می شود. به گزارش ایرنا، این 
تفاهم نامه به امضای اصغر زارعان دستیار ویژه 
رئیس سازمان انــرژی اتمی و علی اکبر پورفتح 
ا... مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران رسید.
براساس این تفاهم نامه، سازمان انتقال خون 
ایران برای تکمیل تجهیزات استراتژیک خود اعام 

نیاز برای ساخت ۵۰ عدد دستگاه سانتریفیوژ 
بانک خون کرده که تا کنون این تجهیزات توسط 
شرکت های خارجی ساخته و تامین می شده 
است. سازمان انــرژی اتمی ایــران با بهره گیری 
از دانش تولید سانتریفیوژهای آزمایشگاهی و 
صنعتی برپایه تجربیات موفق موجود در شرکت 
های مرتبط برای طراحی و ساخت تجهیزات مد 
نظر سازمان انتقال خون اعام آمادگی کرده است 
که این ۵۰ عدد سانتریفیوژ بانک خون را بسازد و 

در اختیار سازمان انتقال خون قرار دهد.


